EDITAL RESUMIDO DE ABERTURA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019

A Presidente da Comissão Organizadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-

EDITAL 002/2019 da Prefeitura Municipal de Confresa-MT, faz saber, aos interessados

que estarão abertas as inscrições para seleção de profissionais para CONTRATAÇÃO

IMEDIATA e criação de CADASTRO RESERVA - CR para atuarem em estabelecimentos

da Rede Municipal de Ensino e, atender à necessidade temporária de excepcional

interesse público na formação do quadro de pessoal para o ano letivo de 2019, nos termo

do art. 37, IX da Constituição Federal, da Lei Federal 7.853/89 e Lei Municipal 880/2019.

Mais informações e edital Completo no site da Prefeitura Municipal de Confresa

www.prefeituradeconfresa.com.br.

CARGO ESCOLARIDADE
CARGA

HORARIA
SALÁRIO

PROFESSOR C/ LICENCIATURA PLENA ENSINO SUPERIOR/ESPECIFICO 20 hs 1.846,19

PNSE - FONOAUDIOLOGO ENSINO SUPERIOR/ESPECIFICO 30 hs 4.368,07

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

EVENTO DATA

EDITAL DE ABERTURA 17/04/2019

PERIODO DE INSCRIÇÃO 22/04/2019 A 06/05/2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 16/05/2019

REALIZAÇÃO DA PROVA DISCURSIVA – (REDAÇÃO) 19/05/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 29/05/2019

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 05/06/2019

Confresa-MT, 15 de Abril de 2019.

_______________________________
Zilda Maria Gabriel de Melo

Presidente da Comissão Organizadora
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019

http://www.prefeituradeconfresa.com.br/